
Nº 186, terça-feira, 27 de setembro de 2016142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016092700142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 8, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO EM EXERCÍCIO, no uso
de suas atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março
de 2013 e 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da Fede-
ração/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF Unidade Va g a s
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ-AM 2
AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI-AP 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 8
GO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA-GO 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE TEÓFILO OTONI-MG 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CÁCERES-MT 3
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SINOP-MT 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA 2
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA 2
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARABÁ-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE TUCURUI-PA 2
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUAÍRA-PR 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PATO BRANCO-PR 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA-RO 1
RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 2
RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE URUGUAIANA-RS 1
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S. MIGUEL DO OESTE-SC 1
SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA-SC 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REGISTRO-SP 1
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GURUPI-TO 2
TO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE GURUPI-TO 1

To t a l 38

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/COMUNIC. SOCIAL
UF Unidade Va g a s
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/ESTATÍSTICA
UF Unidade Va g a s
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA-DF 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA
UF Unidade Va g a s
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1
MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABÁ-MT 1

To t a l 2

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/PLANEJ. E ORÇAM.
UF Unidade Va g a s
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA - PARANA 1
RJ PRR/2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA - RONDONIA 1

To t a l 4

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA MÉDICA
UF Unidade Va g a s
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA - RIO DE JANEIRO 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ECONOMIA
UF Unidade Va g a s
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ENGENHARIA ELÉTRICA
UF Unidade Va g a s
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/SAÚDE/ODONTOLOGIA
UF Unidade Va g a s
RJ PRR/2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/SAÚDE/SERVIÇO SOCIAL
UF Unidade Va g a s
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1

To t a l 1

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST.
UF Unidade Va g a s
DF ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 2
PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM-PA 1

To t a l 4

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
UF Unidade Va g a s
AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL-AC 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ-AM 1
AP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI-AP 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA 1
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE T. DE FREITAS-BA 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 7
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 6
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 2
MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BALSAS-MA 1
MA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ-MA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GOV. VALADARES-MG 2
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAÉ-MG 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARACATU/UNAI-MG 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PASSOS/S.S.PARAISO-MG 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JUÍNA-MT 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SINOP-MT 2
MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABÁ-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA-MT 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA 3
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ITAITUBA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA 3
PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE TUCURUI-PA 2
PA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA 1
RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA-RJ 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JI-PARANÁ-RO 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE VILHENA-RO 1
RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 3
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P.FUNDO/CARAZINHO-RS 2
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SANTO ANGELO-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.DO LIVRAMENTO-RS 1
RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE-RS 4
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAÇADOR-SC 1
SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA-SC 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ASSIS-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARILIA/TUPÃ/LINS-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OSASCO-SP 3
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 2
SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PRES. PRUDENTE-SP 1
SP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE S. B. DO CAMPO-SP 2
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GURUPI-TO 1

To t a l 69

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
UF Unidade Va g a s
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 3
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
MA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAXIAS-MA 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SINOP-MT 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA - MATO GROSSO/DIAMANTINO 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO-PR 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA - RONDONIA 1
RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 2

To t a l 11
Total Geral 135

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

Ministério Público da União
.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 615/2015

Termo de Credenciamento nº 615/2015, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL ANCHIETA LTDA.
Objeto: Prestação de Serviços Hospitalares. Processo:
1.00.000.013661/2016-15. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664.
Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310, de 18/02/2016. Vi-
gência: 16/09/2016 a 15/09/2021. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado LORENA PORTO
FERREIRA.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, e André Luiz Furtado Pacheco (CPF: 317.298.271-
87). Objeto: Participação de 18 servidores no curso "Auditoria de

Contratações de Serviços em Tecnologia da Informação", previsto
para 26 a 30/09/2016, em Brasília/DF, com duração de 20 horas/aula.
Valor total: R$ 9.000,00 (nove mil reais) + R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) de contribuição patronal ao INSS. Fundamento Le-
gal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93, atualizada.
Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 -
Blal Yassine Dalloul, Secretário-Geral do MPF. Processo:
1.00.000.009882/2016-99.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2016

Processo Administrativo MPF nº 08105.000014/94-93. No-
tificado: Espólio da servidora aposentada NARCISA ALVES MA-
CIEL. O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTO
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL convoca o espólio da ser-
vidora aposentada NARCISA ALVES MACIEL, falecida em
29/06/2016, através do seu inventariante, que se encontra em lugar
incerto e não sabido, a comparecer na Subsecretaria de Remuneração
de Pessoal, situada no SAF SUL, Quadra 4, Conjunto C, Bloco B,
Sala 412, Brasília-DF, telefone (61) 3105-6184, a fim de tomar co-
nhecimento da necessidade de reposição ao erário do débito apurado
no acerto financeiro do desligamento. A ausência de manifestação no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste, ensejará a
remessa do débito à Advocacia Geral da União - AGU, para que
promova o ajuizamento da ação de cobrança, com a finalidade de

constituir título executivo judicial para reparação do respectivo dé-
bito, conforme recomenda o Parecer/PGFN/CDA nº 2348/2012.

ANTONIO RENATO COSTA E SILVA
Secretário Adjunto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2016 - UASG 200100

Proc. 1.00.000.005952/2016-30
A Pregoeira da Procuradoria Geral da República torna pú-

blico, para conhecimento dos interessados, que o objeto do pregão
suprarreferenciado foi adjudicado às empresa: BIOPURE COMER-
CIO E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA ME -
CNPJ: 13.332.007/0001-52, para o lote 1, pelo critério de menor
preço. Publicação - www.transparencia.mpf.mp.br.

SIRLENE SOBRAL
Pregoeira


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-27T01:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




